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Yetkilendirilmiş Yükümlü Statüsü Nedir?

2024 Kasım

Yetkilendirilmiş Yükümlü Statüsü (YYS), 

➢ Güvenirlik,

➢ Ticari Kayıtların Güvenilirliği ve İzlenebilirliği,

➢ Mali Yeterlilik

➢ Emniyet ve Güvenlik

olmak üzere, 4 ana kategorideki koşulları sağlayan firmalara,

gümrük işlemlerinde kolaylık ve imtiyazlar tanıyan uluslararası bir statüdür.

Yetkilendirilmiş Yükümlü Sertifikası,

Yetkilendirilmiş Yükümlü Statüsü tanınmış kişilere bunu kazandıklarını tasdik eden belgedir.

Gerekli şartlar sağlandığı sürece, süresiz geçerli olarak verilir.



YYS Kriterleri

2024 Kasım

➢ Türkiye’de yerleşik olarak en az üç yıldır faaliyette bulunulması

➢ Geriye dönük bir yıl içerisinde gümrük idaresinde en az yüz adet beyan (İthalat, İhracat, Antrepo,

Transit, T1 Beyanı) kapsamında işlem yapılmış olması

➢ Uzman personel istihdam edilmesi, personelin güvenlik araştırmasının yapılması

➢ Binaların, sevkiyat sahalarının, kargo bölümlerinin ve taşıma araçlarının izinsiz giriş ve sızmaları

önleyecek nitelikte olması

➢ Birlikte çalışılan kişi ve kuruluşların nasıl iş yaptıklarının kontrol ediliyor olması

➢ ISO 9001 ve ISO 27001 belge sahibi olunması

➢ YK üyeleri, sermayesinin %10 ve fazlasına sahip gerçek kişiler ile gümrük ve dış ticaret işlemlerinde

temsil yetkisine haiz çalışanlarının ceza veya mahkûmiyet kararı bulunmaması

➢ Geriye dönük üç yıl içerisinde, her bir dönem içerisinde ithalat, ihracat, transit, özet beyana ilişkin

beyannamelerden kaynaklı gümrük, KDV ve ÖTV mevzuatı ihlali nedeniyle ceza kararı toplam

sayısının belirlenen oranları aşmamış olması

➢ Gümrük Vergisi, Gümrük Cezası, Vergi ve SGK borcu olmaması



YYS Avantajları

2024 Kasım

➢ Statü belgesi sahibi kişilerce, tescil tarihinde hazır olmakla birlikte temin edilememiş olan

aşağıdaki belgelerin bir ya da daha fazlası beyannameye eklenmeksizin beyanda bulunulabilir.

Tescil tarihinden itibaren bir ay içinde gümrük müdürlüğüne ibraz edilmeleri gerekir.

- Fatura,

- A.TR dolaşım belgesi ve Menşe ispat belgeleri,

- Navlun makbuzu ve sigorta poliçesi

➢ Teminat alınması öngörülen durumlarda, ithalat vergilerinin %10 oranında teminat alınır.

➢ Vergilerin teminata bağlanması şartı ile taşıt üstü işlem yapabilme yetkisi verilir.

➢ Asgari 5M fiili ihracat yapılmış olması şartı ile eşya gümrüğe sunulmaksızın yerinde ihracat

gerçekleştirebilir.

➢ Basitleştirilmiş İşlem kapsamında A.TR düzenleme ve vize etme izni ile gümrük idarelerine ibraz

edilme zorunluluğu olmadan A.TR düzenlenebilir.

➢ Eşyanın kıymetine bakılmaksızın Fatura Beyanı ve EUR.MED düzenleme izni verilebilir.



YYS Ek Statü Kriterleri ve Avantajları
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➢ YYS-I

İmalatçı olmak, son 1 yılda 5 milyon USD fiili ihracat gerçekleştirmiş olmak ve son 1 yıl içerisinde

ortalama 50 işçi çalıştırmış olmak

veya

İmalatçı olmak ve son 1 yılda 10 milyon USD fiili ihracat gerçekleştirmiş olmak

ithalatta yerinde gümrükleme kapsamında işlem yapabilir

➢ YYS-II

İmalatçı olmak, son 1 yılda 1 milyon USD fiili ihracat gerçekleştirmiş olmak ve son 1 yıl içerisinde

ortalama 30 işçi çalıştırmış olmak

veya

İmalatçı olmak ve son 1 yılda 5 milyon USD fiili ihracat gerçekleştirmiş olmak

daha az belge kontrolü ve muayene yapılır



YYS Aranan Belgeler
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➢ Başvuru Formu (Gümrük İşlemlerinin Kolaylaştırılması Yönetmeliği Ek-1/A)

➢ Soru Formu (Gümrük İşlemlerinin Kolaylaştırılması Yönetmeliği Ek-2; v3.3.2 sürümü)

➢ Adli sicil belgeleri asılları

➢ Sosyal Güvenlik Kurumunun e-borcu yoktur belgesi

➢ Bağlı bulunulan vergi dairesinden kesinleşmiş vergi borcu bulunmadığını veya borcu bulunmakla

birlikte bu borcun teminata bağlandığını, yapılandırıldığını, tecil edildiğini, taksitlendirildiğini veya

mahsup talebi kabul edildiğini gösterir yazı aslı

➢ Son üç yıl esas alınmak suretiyle başvuru sahibinin mali yapısının incelenmesi sonucunda yeminli mali

müşavir tarafından karşılaştırmalı olarak hazırlanan ve olumlu olarak sonuca bağlanan rapor aslı

➢ Avrupa Akreditasyon Birliğinin karşılıklı tanıma anlaşmalarına imza atmış akreditasyon kurumları

tarafından akredite edilmiş uygunluk değerlendirme kuruluşlarınca düzenlenecek ve akreditasyon

kurumunun markasını taşıyan geçerli ISO 9001 ve ISO 27001 sertifikaları



YYS Uygulamaları

2024 Kasım

➢ İhracatta Yerinde Gümrükleme İzni

Eşya Güvenli alana alınır.

Eşyanın ihracata hazır olduğu gümrük idaresine bildirilir.

Risk analizine göre, muayene gerekirse muayene sonrası, muayene gerekmez ise derhal araç çıkışına

izin verilir.

Güvenli depolama alanı ve güvenli park alanının kamera kayıtlarını en az 1 yıl saklanması zorunludur.

Zamandan tasarruf ve maliyet avantajı sunmaktadır.

➢ İthalatta Yerinde Gümrükleme İzni

Gümrük idaresine 500.000 AVRO değerinde teminat verilmesi gerekir.

Eşya denetime düşse bile gümrük işlemleri 2 saat içinde sonlandırılmak zorundadır.

Güvenli depolama alanı ve güvenli park alanının kamera kayıtlarını en az 1 yıl saklanması zorunludur.

Ayniyat tespitine ilişkin hükümler uygulanmaz.

Liman ve antrepo ardiye masraflarından ve zamandan tasarruf avantajı sunmaktadırç.



TEŞEKKÜR 
EDERİZ

2024 Kasım
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